
Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5103 e 3011-4233 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e assuntos Comunitários 
Diretoria de Recursos Humanos 
  

   

 
EDITAL No 151/2019-PRH 

 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital no 127/2016-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência e ou exclusão dos candidatos classificados no Concurso 
Público aberto pelo Edital no 127/2016-PRH para provimento do cargo de Agente 
Universitário Operacional, convocados de conformidade com o Edital no 97/2019-PRH. 
 

 

Função Candidatos Classif. Motivo 

Auxiliar Operacional 
(Agropecuária) – Câmpus 
Sede 

William Gimenes Azoia 2o lugar Desistiu 

Auxiliar Operacional 
(Agropecuária) – CAU 

Alexandro José de Souza 4o lugar Desistiu 

João Paulo Moreira 5o lugar Exclusão 

Oficial de manutenção 
(Geral) – RU - Câmpus 
Sede 
 

Anderson Meneguete de 
Moraes 

2o lugar Desistiu 

 
 

Maringá, 25 de outubro de 2019. 
 
 

 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 

 


